O acordo firmado estabeleceu que o valor acordado para liquidação da obrigação era de R$ 72.688 

(setenta e dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil), atualizado até 29 de fevereiro de 2016, e é 

composto das seguintes parcelas: R$ 66.080 (sessenta e seis milhões e oitenta mil) de principal e 

R$ 6.608 (seis mil e seiscentos e oito) de honorários sucumbenciais, que foi pago em 5 de maio de 

2016. Com relação ao valor principal, o acordo previa entrada de 10% (dez por cento) em 90 dias 

após o protocolo da petição, sendo que o saldo remanescente será diluído em 30 (trinta) parcelas

[...]

Equivalência Patrimonial Reflexa sobre AAP Coligada                 -      1.228 1.228 

Saldo em 31 de março de 2024 442 25.151 25.593 

i) Valor justo por meio de outros resultados abrangentes. 

28.4. Ações em tesouraria 

As Ações em Tesouraria (193 – cento e noventa e três, ações ordinárias) correspondem ao saldo 

remanescente da cisão parcial da Telebras, ocorrida em 22 de maio de 1998.  

28.5. Lucro (Prejuízo) por ação básico e diluído 

Os acionistas ordinários e preferenciais possuem direitos diferentes em relação a dividendos, direito